

RESULTADO CONSOLIDADO - FUNDAÇÃO OSEP

Em milhares de reais	1° QUADRIMESTRE	MAIO	JUNHO	JULHO	ACUMULADO
RECEITAS					
CONTRATO DE GESTÃO *	21.682	6.708	6.561	7.967	42.917
RECURSOS INCENTIVADOS	16.672	5.325	5.535	5.479	33.012
PATROCÍNIOS **	1.262	1.671	447	171	3.550
VENDA DE CONCERTOS	-	-	13	2.000	2.013
ASSINATURAS E BILHETERIAS	3.382	1.982	1.561	671	7.596
LOCAÇÃO DE EVENTOS E CONCESSIONÁRIOS	5.034	1.423	637	527	7.620
VOLUNTÁRIOS (Resol 1409/12 e ITG 2002 - R1)	570	140	140	140	990
OUTRAS RECEITAS	81	8	2	(3)	88
RECEITAS FINANCEIRAS	1.169	272	283	358	2.082
RECEITAS FINANCEIRAS - ENDOWMENT	3.060	772	737	435	5.005
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS	38	-	-	-	38
TOTAL DE RECEITAS	52.950	18.302	15.916	17.743	104.912
DESPESAS					
DESPESAS COM PESSOAL ***	31.265	9.094	8.084	8.665	57.107
CUSTOS OPERACIONAIS	6.348	2.687	4.956	6.636	20.627
DIVULGAÇÃO E COMUNICAÇÃO	671	506	957	620	2.754
DESPESAS GERAIS E ADM.	2.299	723	571	732	4.324
VOLUNTÁRIOS (Resol 1409/12 e ITG 2002 - R1)	570	140	140	140	990
MANUT. E OPERAÇÃO PREDIAL	3.355	783	993	1.252	6.383
IMP., TAXAS E CONTRIBUIÇÕES	303	72	71	74	519
DESPESAS FINANCEIRAS E DEDUÇÕES	100	35	36	27	197
TOTAL DESPESAS	44.910	14.040	15.808	18.144	92.902
RECEITAS (-) DESPESAS	8.040	4.262	108	(401)	12.010
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO	223	62	63	75	423
SUPERÁVIT / DÉFICIT	7.817	4.200	45	(476)	11.587

* Parte dos valores recebidos através do Contrato de Gestão serão utilizados nos próximos meses;

** Patrocínios em bens, serviços e permutas de mídias. O valor também foi contabilizado na despesa de acordo com a sua classificação contábil. Algumas contrapartidas ainda não entregues, serão realizadas nos próximos meses;

*** Considerado o efeito do dísídio de 4% data-base mar/26.